
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2023 às 18:07:12.
Código verificador: 79223C

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Registro de Preços Eletrônico - 028/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA ADULTO INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO. SANTARÉM/ BELÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade:
115 Serviço - Valor Referência: 698,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 115 75.900,00

Item: 0002 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA ADULTO INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO. SANTARÉM/ BELÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade:
35 Serviço - Valor Referência: 698,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 35 23.100,00

Item: 0003 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA ADULTO INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.BELÉM/ SANTARÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade:
115 Serviço - Valor Referência: 722,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 115 79.350,00

Item: 0004 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA ADULTO INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.BELÉM/ SANTARÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade:
35 Serviço - Valor Referência: 722,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 35 24.150,00

Item: 0005 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA CRIANÇAS ACIMA DE 5 ANOS E MENORES DE 10 ANOS
INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO.SANTARÉM/ BELÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade: 35 Serviço - Valor Referência: 576,87
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 35 19.250,00

Item: 0006 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA CRIANÇAS ACIMA DE 5 ANOS E MENORES DE 10 ANOS
INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO.BELÉM/ SANTARÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade: 35 Serviço - Valor Referência: 594,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 35 19.950,00

Item: 0007 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS DE CAMAROTE INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.SANTARÉM/ BELÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade:
15 Serviço - Valor Referência: 1.580,25
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 15 23.250,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/12/2023 às 18:07:12.
Código verificador: 79223C

Página 2 de 2

Item: 0008 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS DE CAMAROTE INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.BELÉM/ SANTARÉM.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade:
15 Serviço - Valor Referência: 1.597,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

M A S MACHADO (83.836.718/0001-
40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 15 23.250,00

Item: 0009 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES QUE SE ENQUADRAM NA ISENÇÃO DE PASSAGENS
(MENORES DE 5 ANOS E MAIORES DE 65 ANOS) DURANTE O TRAJETO DE VIAGEM (CAFÉ, ALMOÇO,
JANTA).SANTARÉM/ BELÉM.ALIMENTAÇÃO - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 238,25
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

ALIMENTAÇÃO NAVIO 50 11.250,00

Item: 0010 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES QUE SE ENQUADRAM NA ISENÇÃO DE PASSAGENS
(MENORES DE 5 ANOS E MAIORES DE 65 ANOS) DURANTE O TRAJETO DE VIAGEM (CAFÉ, ALMOÇO, JANTA).BELÉM/
SANTARÉM.ALIMENTAÇÃO - Quantidade: 50 Serviço - Valor Referência: 246,75
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

EMPRESA DE NAVEGACAO ELOA
TRANSPORTES LTDA
(34.395.281/0001-40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

ALIMENTAÇÃO NAVIO 50 11.250,00

Item: 0011 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA CRIANÇAS (A PARTIR DE 6 ANOS) E ADULTOS (ATÉ 64
ANOS)PARA ATENDER PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.SANTARÉM/
ITAITUBA.PASSAGENS DE LANCHA - Quantidade: 150 Serviço - Valor Referência: 293,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

M A S MACHADO (83.836.718/0001-
40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL LANCHA 150 40.500,00

Item: 0012 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA CRIANÇAS (A PARTIR DE 6 ANOS) E ADULTOS (ATÉ 64
ANOS)PARA ATENDER PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.ITAITUBA/
SANTARÉM.PASSAGENS DE LANCHA - Quantidade: 100 Serviço - Valor Referência: 293,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

M A S MACHADO (83.836.718/0001-
40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 100 27.000,00

Item: 0013 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA ADULTO INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.MUNICÍPIOS DO BAIXO AMAZONAS PARA SANTARÉM,
INCLUINDO: ALENQUER ALMEIRIM, CURUÁ, FARO, JURUTI, MONTE ALEGRE, ÓBIDOS, ORIXIMINÁ, PRAINHA, TERRA
SANTA.PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade: 12 Serviço - Valor Referência: 343,75
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

M A S MACHADO (83.836.718/0001-
40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 12 3.840,00

Item: 0014 - EMISSÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA CRIANÇAS ACIMA DE 5 ANOS E MENORES DE 10 ANOS
INCLUINDO ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER PACIENTES E ACOMPANHANTES EM TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO.MUNICÍPIOS DO BAIXO AMAZONAS PARA SANTARÉM, INCLUINDO: ALENQUER ALMEIRIM, CURUÁ, FARO,
JURUTI, MONTE ALEGRE, ÓBIDOS, ORIXIMINÁ, PRAINHA, TERRA SANTA. PASSAGENS DE NAVIO - Quantidade: 8 Serviço -
Valor Referência: 343,75
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

M A S MACHADO (83.836.718/0001-
40)

Adjudicado em: 20/12/2023 -
18:06:46 - Por: GLEDSON
ESMILY SOUSA BENTES

PASSAGEM FLUVIAL NAVIO 8 2.560,00

GLEDSON ESMILY SOUSA BENTES

Pregoeiro


		2023-12-20T18:28:52-0200
	GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES:98429035249




